平成２６年９月１４日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

平成２6 年９月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：平成２6年９月１３日（土） 開催時間：１９：００～１９：４５

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１２名  会長・副会長・顧問・班長

議題

１・社会福祉協議会会員募集の件    募金締切り ９月２４日（水曜日）

 1-1：募金金額は「会員」となりますので「５００円」又は「１０００円」です。

２・秋季バーベキュー大会（体育祭出場しない代わりのイベント） 無料

 2-1：実施日：１０月２６日（日曜日）１２時より

 2-2：「無料」より有料の意見もありましたが、前年度と同様「無料」に決定。

３・納涼大会反省について       伊藤副会長

 3-1：全体的に運営はよかった。

 3-2：来賓者に対し拍手で迎えたらどうか？（一部来賓者に限り行う）

 3-3：納涼大会見出しの横断幕を子ども会等にお願いし作ったらどうか？

       今後関係者と検討し来年度に実施したい。

 3-4：納涼大会のお知らせを町内会掲示板に貼り、外部にも分かる様にする。

 3-5：焼きそば作りは男子が行っているが、女性が入りアドバイスをする。

４・１０月１８日（土曜日）午前１０時から 合同防災訓練。

  レストヴェラとの合同防災訓練企画内容を、各班長に配布検討した。

 各担当部署については「自主防災会規約」の任務分担に基づき実施する。

 各担当任務は年齢、体力等でそぐわない場合は、各責任者が話し合いで分担を決める。

  4-1：水消火器訓練：行政が準備

 4-2：ＡＥＤ操作訓練：行政が準備

 4-3：簡易トイレの設置訓練（会館より持ち出す）

 4-4：簡易着替えテント設置、簡易トイレテントの設置（会館より持ち出す）

 4-5：煙避難体験：行政にて準備

 4-6：炊き出し訓練（アルファー米）やかん、プロパンボンベ等会館から持ち出す。

 4-7：応急手当訓練：行政にて準備

 4-8：防災用具購入品：物置購入済み（９月２９日組み立て）

 4-9：雨天の場合の訓練内容の検討（レストヴィラと検討する）

５・敬老会開催：９月２０日（土曜日）１２時～

  5-1：企画内容の検討。９月１７日 水曜日  １０時より町内会館にて検討する。

６・その他

 6-1：カッピー体操は現在「第４木曜日」に行っているが、月に１回だと覚えられないと

    の意見が多数ありましたので、第３木曜日追加要請交渉中です。

 6-2：物置を購入。９月２９日に業者が組み立てる。

    最初の構想では、組み立ては町内会で行う予定でしたが、価格の５割引きの条件

    として展示品を分解、組み立てを行いますので業者で組み立てとなりました。

以上